Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1838

IV. Zeugniß über den Ursprung und die Wunderthätigkeit des heiligen
Blutes zu Stepnitz v. J. 1256.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54294](#)

IV. Zeugniß über den Ursprung und die Wunderhätigkeit des heiligen Blutes zu Stepenitz
v. J. 1256.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Vesperacente ac inclinato jam die mundiali, refragente karitate multorum, qua olim flagrabantur corda theologorum, facta memoranda honorabilium personarum obruum silencio, humanis mentibus in caducis et lubricis desixis ac heu penitus jam naufragio mundane tempestatis totaliter submersis, post tergum jacintur ac ventis traduntur diuine miserationes, tam modernis quam predecessoribus exhibete, quia plerique cecata mente conantur contraire evidenti veritati & mentes proximorum subuertere vaniloquio execrabilis afferentes, Ecclesiastica sacramenta immutata singi auaricie causa, quod a veris Catholicis non speramus fieri, nec ab orthodoxis ecclesie volumus admitti, certificantes omnes mortales, si mater Ecclesia ingremiat, tam celestes operatores, si subtrahuntur de medio absque penitidine, exheredabuntur, eterna beatitudine ipso districtius vici sciente in quo deliquerunt micias paciente. Ab hac injuria pluries multis debite seu indebite objecta defensamus ac integraliter eximus vineam deo Sabaoth, dictam stepenitz, que plantata est a nobili fundatore seniore domino Johanne, dicto gans, qui hanc inter reliquos fructus temporalis stipendiū dotauit vere virtus sua fertili, verissimo precio nostre redēptionis fuso, dum furore Judaico suffosus est murus fortissimus, deo nostro operante salutem, a retroactis seculis optatam, propugnaculo illo inexpugnabili nouem mensibus in virginali vtero constructo et tempore oportuno in medio terre eretto, cum pendens ille gygas fortissimus in ruinam & resurrectionem multorum expansis manibus pacem nunciauit tam hijs, qui longe, quam illis, qui prope erant. Ne ergo quemlibet moueat, qualiter hoc sacramentum ad has partes deuenir, protestamur presenti pagina, quod Soldanus contulit egregium donum predicti sanguinis dominici Illustri principi domino Ottoni imperatori, cum visitaret loca sancta deuotione debita, quo de medio sublato quidam nobilis hujus secreti conscius sustulit de abdito loco, omnibus inseciis, absconditum prefatum sacramentum & donauit jam memorato nobili domino Johanni seniori dicto gans, qui ad regionem propriam jam sepe dictum sacramentum precium nostrum detulit & apud se honeste vt decuit referuans Monialibus in stepenitz contulit, quod omnibus donis preferentes venerantur vt' decet veras ihsu cristi dilectrices. Experimenti indicio testificamur, quod dominus miraculorum operator multis subuenit tam egrotis quam tribulatis, hoc sacramentum in isto loco querentibus & deuotione fideli offerentibus & indulgentiam humiliter potentibus. Hec est indulgentia, que datur omnibus denote sanguinem salvatoris salutantibus ac sacrificio debito venerantibus: Quator anni, dies octoginta, sexaginta, quadraginta & quatuor Karen. Hujus rei testes affuerunt venerabilis Episcopus dominus Hyneicus dictus de kerckowe, senior dominus dictus gans ac filius ipsius et dominus Heythenricus dictus Scütte ac religiosa domina Gertrudis, prima hujus loci abbatissa & sancta femina Cristina priorissa ac scolastica nostra domina hildegardis. Ad tante argumentum rei & ad vere fidei augmentum discretissimus ac prudentissimus dominus Johannes Hanelbergenfis antistes hanc membranam sigillo suo roborauit ac nobilis dominus Otto dictus auca pari deuotione sigillum suum appendit. Datum in Stepeniz, Anno gracie M^o CC^o LVI^o In die sancti Mychaelis concurrente quinto, Epactia sexta.